Denique Billard et Orfila processum illum quo funiculus exarescit, vitalem esse affirmant, ideoque statim interrumpi simulatque vita cesseraverit, sic illum in infantibus mortuis in lucem editis aut omnino non fieri, aut sero demum, denique residuos funiculorum plerumque corporis mortui instar se habentes marcescere et in putredinem abire. Sufficiunt docti viri hanc opinionem sequentibus: 1) portio funiculi placentae adhaerens, corporis mortui instar marcescit ac putrescit, dum funiculi pars in abdomen reflecta omnia exarescendi phaenomena praebet; 2) funiculus umbilicalis exsiccati desinit, simulatque vita extincta est; si igitur infans inter partum moritur, funiculus aut omnino non exarescit aut tardissime tantum; 3) funiculus umbilicalis re vera in putredinem abire potest, a normali ejus exsiccatione omnino diversam, cuius rei exempla quotidie in theatris anatomicis cada-vera fetuum monstrant, quorum funiculi molles

manent ac flexiles, vasia ita hiantibus ut vel 4to adhuc die injectiones institui possint, denique 4to vel 5to die putrescere incipiunt. Raro tantum in infantibus mortuis in lucem editis funiculus exarescere videtur. — His e facias Billard (3, 18, 19.) et Orfila (27, 58.) ratiocinia deducunt ad medicinam forensem gravissima. Sic illorum judicio funiculus ex parte vel plane exsiccatus, infantem ad minimum unum diem vivere potuisse demonstrat; contra funiculus recens, vel modo exarescere incipiens infantem vel mortuum in lucem editum esse, vel per breve tempus vixisse declarat. At has conclusiones non omnino justas habeo, sed potius tales, quae medicum forensem saepe adducere possint, ut in viso reperto falsum proponat judicium. Funiculus enim umbilicalis recens non semper indicat infantem inter partum vel mox post illum mortuum esse, quippe qui nonnullum 18va demum vel etiam 24ta hora post partum marcescere incipiat; deinde vero omnem siccitatem funiculi non processu quodam vitali effici mox demonstrare conabor.

Trefurt nempe experimentis saepe repetitis sibi persuasit, funiculum in placenta relictum non semper in puridinem abire, sed exarescere etiam posse. Funiculos enim umbilicales et pingues et macilentes, prope ipsam placentam desectos, vel etiam cum hac conjunctos, in cubiculo aeris motus arcente suspendit, eosque et marcescere, et plane exarescere videt. Simul residua funiculorum in infantibus observans, de quibus funiculos illos suspensos desumserat, in nonnullis eundem animadverit phaeuomenorum

ordinem, in pluribus vero parva quaedam temporum discrimina invenit, phaenomenis illis in hoc celerius, in illo tardius sibi subsequentibus. Etiam funiculi charta bibula crassa involuti, ut ab aëris influxu arcerentur, et leví quodam pondere continuo gravati, statim nota marcoris et siccitatis phaenomena exhibebant. Si charta aqua humefacta erat processus illi vel retardari vel ad tempus omnino interrumpi solebant. Sed non solum funiculi in placenta relicti, sed residua etiam funicularum, mortuis infantibus inhaerentia, exarescebant. Tribus in casibus Trefurt hoc fieri observavit, primum in infante, qui nondum maturus, mortuus in lucem editus fuerat, tum in infante paucis post partum horis mortuo, denique in infante, qui 24 horis post partum mortuus, funiculum umbilicalem nondum exsiccatum gerebat. Horum omnium funiculi tribus vel quatuor diebus penitus exsiccati sunt. Plures ejusmodi observationes illustris Günz (13, — 28, 7ma et 8va observatio) instituit, quibus probatur funiculos umbilicales infantum, inter partum vel paullo post mortuorum, aëri frigidiori vel calido expositos, marcescere, corrugari, tæniarum formam induere, colore glutineo tingi ac demum exarescere. Vel terra tecti residui funiculi infantum mortuorum similes subeunt mutationes, secundum Günz. Faretur quidem Billard funiculos infantum mortuorum interdum exsiccati, sed nunquam ante diem 5tum vel 6tum, quo casu semper et formam teretem, et flexibilitatem diu retineant. At vel huic sententiae obstant observationes modo allatae, quae ad minimum demonstrant exceptiones istius re-